παρουσιάζει ή παρέχει ψευδείς πληροφορίες ή έγγραφα είναι ένοχο 

αδικήματος και σε περίπτωση καταδίκης του, εκτός όπου 

προβλέπεται αυστηρότερη ποινή σε οποιοδήποτε άλλο νόμο, 

υπόκειται σε ποινή φυλάκισης που δεν υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες ή 

χρηματική ποινή που δεν υπερβαίνει τις δύο χιλιάδες πεντακόσια 

ευρώ (€2.500) ή και στις δύο αυτές ποινές και οποιαδήποτε ποσά 

λήφθηκαν ως αποτέλεσμα της τέλεσης του αδικήματος υπόκεινται σε 

επιστροφή. 

(2) Πρόσωπο το οποίο προσπαθεί να επηρεάσει την αρμόδια αρχή ή 

οποιοδήποτε λειτουργό κατά την άσκηση των καθηκόντων του σε

[...]

αυτούς προβαίνει εν γνώση του σε ανακριβή δήλωση, είναι ένοχο 

αδικήματος και, σε περίπτωση καταδίκης του, εκτός όπου 

προβλέπεται αυστηρότερη ποινή σε οποιοδήποτε άλλο νόμο, 

υπόκειται σε ποινή φυλάκισης που δεν υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες ή 

σε χρηματική ποινή που δεν υπερβαίνει τα δύο χιλιάδες πεντακόσια 

ευρώ (€2.500) ή και στις δύο αυτές ποινές. 

(5) Πρόσωπο το οποίο παραβαίνει οποιαδήποτε διάταξη του 

παρόντος Νόμου ή παραλείπει να συμμορφωθεί με υποχρέωση του 

δυνάμει διάταξης του παρόντος Νόμου ή Κανονισμών που εκδίδονται 

δυνάμει αυτού, είναι ένοχο αδικήματος και σε περίπτωση καταδίκης 

του, εκτός όπου προβλέπεται αυστηρότερη ποινή στον παρόντα ή σε 

οποιοδήποτε άλλο νόμο, υπόκειται σε ποινή φυλάκισης που δεν 

υπερβαίνει τους τρεις (3) μήνες ή σε  χρηματική ποινή που δεν 

υπερβαίνει τα χίλια διακόσια πενήντα ευρώ (€1.250) ή και στις δύο 

αυτές ποινές και οποιαδήποτε ποσά λήφθηκαν ως αποτέλεσμα της 

τέλεσης του αδικήματος υπόκεινται σε επιστροφή. 

(6) Σε περίπτωση που αδίκημα βάσει του παρόντος άρθρου 

διαπράττεται από νομικό πρόσωπο, κάθε πρόσωπο που το 

αντιπροσωπεύει για τους σκοπούς του παρόντος Νόμου και κάθε

[...]

- (1) Κάτοχος δελτίου στάθμευσης ο οποίος σταθμεύει κατά 

παράβαση των διατάξεων της παραγράφου 4 του Πίνακα 10 του 

Στάθμευσης 

Ατόμου με 

Αναπηρία. 

Παραρτήματος 2 διαπράττει αδίκημα και, σε περίπτωση καταδίκης 

του, υπόκειται σε ποινή που δεν υπερβαίνει τα οκτακόσια πενήντα 

πέντε ευρώ (€855). 

(2) Σε περίπτωση δεύτερης καταδίκης προσώπου για το 

προβλεπόμενο στο εδάφιο (1) αδίκημα, το δικαστήριο δύναται 

πρόσθετα να διατάξει την αφαίρεση του δελτίου στάθμευσης από το 

πρόσωπο αυτό. 

(3) Πρόσωπο το οποίο -  

(α) χρησιμοποιεί δελτίο στάθμευσης χωρίς να είναι δικαιούχος αυτού·

[...]

(β) σταθμεύει σε χώρο στάθμευσης που προορίζεται για άτομα με 

αναπηρίες, χωρίς να είναι κάτοχος δελτίου στάθμευσης·  

διαπράττει αδίκημα και σε περίπτωση καταδίκης του, υπόκειται σε 

ποινή φυλάκισης που δεν υπερβαίνει το ένα (1) έτος ή σε χρηματική 

ποινή που δεν υπερβαίνει τα χίλια διακόσια ογδόντα πέντε ευρώ 

(€1.285) ή και με τις δύο αυτές ποινές. 

Διοικητικό 

πρόστιμο.  
24.-(1) Σε περίπτωση που η αρμόδια αρχή διαπιστώσει ότι Αδειούχος 

ή Εγκεκριμένο φυσικό πρόσωπο που εργοδοτείται σε Αδειούχο 

προβαίνει σε πράξη ή παράλειψη  κατά παράβαση των διατάξεων του